4- .X

РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ
№ /У

Петрозаводск

Об утверждении Плана-графика проведения обязательных
профилактических визитов Управления Роскомнадзора по Республике

Карелия в сфере массовых коммуникаций в 2024 году

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от ЗЕ07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» и в целях исполнения в 2024 году полномочий по осуществлению

государственного контроля (надзора), определенных Положением об Управлении

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по Республике Карелия, утвержденным приказом

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций от 25.01.2016 №31 приказываю:

1. Утвердить План-график проведения обязательных профилактических

визитов Управления Роскомнадзора по Республике Карелия в сфере массовых

коммуникаций в 2024 году (приложение №1).

2. Разместить утвержденный «План-график проведения обязательных

профилактических визитов Управления Роскомнадзора по Республике Карелия в

сфере массовых коммуникаций в 2024 году» на официальном сайте Управления.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления Р.И. Коенов

План-график проведения обязательных профилактических визитов Управления Роскомнадзора по
Республике Карелия в сфере массовых коммуникаций на 2024 год

№ Наименование объекта надзора
Регистрационный номер

средства массовой
информации / лицензии

Основание проведения
профилактического визита

Период проведения
(месяц)

1 «Studia Humanitatis Borealis /
Северные гуманитарные

исследования»

ЭЛ № ФС ЭЛ ФС 77-85333
от 19.05.2023

начало осуществления
деятельности

апрель

2 «Карельская губершя» ЭЛ № ПИ № ТУ 10-00385
от 29.12.2018

отнесение к категории
значительного риска

май

3 «Губершя Daily» ЭЛ № ФС77 - 74954 от от
25.01.2019

отнесение к категории
значительного риска

май

4 «Черника» ЭЛ № ФС 77 - 73244 от
20.07.2018

отнесение к категории
значительного риска

июль

5 Столица на Онего ЭЛ № ФС 77 - 80327 от
01.03.2021

отнесение к категории
значительного риска

октябрь

6 «КАРЕЛИЯ.НЬЮС» ЭЛ № ФС 77 - 69896 от
31.05.2017 г.

отнесение к категории
значительного риска

ноябрь